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Vi finns på Instagram!
Följ oss på kontot: svenskakyrkantysslinge

Välkomna!
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Johan har ordet

Vägarna på landsbygden 
Nära mitt hem finns många 

små vägar och stigar. Efter 
många år i prästgården så 

känner jag dem väl. Den lilla grusvä-
gen som leder till Ramsta, rundvägen 
kring övre och nedre Spånga. Några 
är mycket gamla och har följt samma 
sträckning i hundratals år. Andra är 
nyare, som den raka motorvägen 
som går en knapp kilometer norr 
om huset, men den säger mig inte så 
mycket. En asfalterad väg inbjuder 
inte till vandring eller tankar – det 
är grusvägarna som lockar. 

Likadant var det när jag var barn. Många minnen 
har försvunnit från de korta sex år jag bodde i den lilla 
byn Täcktö utanför Klockrike i Östergötland. Men 
de små vägarna finns kvar i minnet. Grusvägen som 
ledde bort till den lilla skogen där de stora tjurarna 
gick, den kan jag fortfarande vandra i minnet. 

Vägar är både äventyr och hemkänsla. I “Sagan 
om ringen” av Tolkien spelar vägarna en viktig roll 
i berättelsen. När Hoberna ska lämna sitt Fylke säger 
Frodo: 

”Bilbo sade ofta att det bara finns en väg och att 
den var som en stor flod: källorna fanns vid tröskeln 
till varje hus och varje stig var en biflod”. 

Tänk om vägarna och stigarna kunde berätta. 
Berätta om alla människor som färdats på dem. Berätta 
om deras liv som är både lika och olika våra liv. Och 
tänk att bara jag öppnar dörren så börjar en väg som 
kan leda vart som helst. 

I det finns också en melankoli som 
hör livet till, i vart fall för mig. På 
den lilla grusvägen har människor 
vandrat som är borta sedan länge, 
men vägen finns kvar och mina steg 
är bara en försvinnande liten del av 
alla de fötter som för en kort stund 
lämnat sina avtryck i gruset. 

Det är en ynnest att få leva i ett 
sammanhang. Att få känna att jag är 
en del av något större. Kanske är det 
lättare på landsbygden, jag vill gärna 

tro det. Visst finns det mycket historia i våra städer, 
men i det lilla sammanhanget på grusvägen blir det 
tydligare för mig än på en gata i stan.  

En kort väg som jag vandrat otaliga gånger för mig 
upp på kullen och Vintrosa kyrka.  

I min fantasi är den vägen också sammankopplad 
med alla vägar som leder till en kyrkport, var än den 
porten finns i världen eller tiden. 

Där det finns människor finns det stigar och vägar. 
Ibland delar vi dem med djuren, som stigen genom 
kohagen på andra sidan ån. Men vägar talar främst 
om att här finns det människor som färdas mellan 
varandra. Här finns ett nätverk, både historiskt och 
levande som talar om att människor hör ihop. 

Kanske ses vi någonstans på en väg nu när som-
maren sakta går över till höst. Och gör vi det så möts 
vi också som människor i församlingen i Tysslinge, 
Vintrosa och Gräve. För det var så de kallade sig de 
första kristna. De sade; det är vi som går på vägen. 

Johan Bremer, kyrkoherde 



Jenny har ordet

Höststråk 
”Se, jag gör allting nytt” står det på en banderoll 

vid Fellingsbro kyrka som just nu renove-

ras. I Uppenbarelseboken handlar orden om 

Gud. Gud ska torka alla tårar, döden ska inte 

finnas mer och ingen sorg och ingen smärta 

ska finnas mer. Det är ett makalöst löfte. Och 

det svåraste uppdrag som ges oss människor, 

tänker jag ibland, är att lita på det.

”Se, jag gör allting nytt” står det på en banderoll vid 
Fellingsbro kyrka som just nu renoveras. Det är lite 
fyndigt, att koppla bibelordet från Uppenbarelseboken 
till renoveringen av en kyrka.

För mig känns det som om nyår egentligen borde 
firas nu, vid höstterminens start. Den där känslan av 
att allting nu är nytt finns där, eller i alla fall finns en 
förväntan på att den ska finnas där. Nu är vi tillbaka 
efter sommarens vila, fyllda av ny energi och ny 
inspiration. Skolorna startar. De små går med sina 
stora ryggsäckar och sina stora ögon mot en helt ny 
tillvaro. Av de som är rutinerade studenter har vissa 
längtat och andra bävat, de flesta både och. 

Snart finns en krispighet i luften som är en föran-
ing om kylan som kommer. Men ännu en stund 
dröjer sensommaren kvar. Det går att simma i sjön 
på eftermiddagen. 

Den möjliga nystarten ger oss chansen att behålla, 
bevara och utveckla det vi har som redan är bra, att 
förändra det som behöver förändras och att införa helt 
nytt. På våra arbetsplatser, i skolan, i vårt privatliv 
och här, i kyrkan.

Vad behöver vi i den tid vi nu står inför? Vad kan 
vi som tillsammans är kyrkan, erbjuda och bidra med? 

Kyrkorummen finns här, dessa heliga platser med 
sin svalka och sin tystnad, men också med sin akustik 
och sitt utrymme för musik, skratt och möten. De är 
erbjudanden som tillhör var och en av oss, erbjudan-

den om utrymmen i livet där det som är meningsfullt 
kan få blomma ut och ta plats. Inte bara på söndagar, 
utan varje dag i veckan. Och vi som får privilegiet att 
arbeta i allas våra kyrkor vill hjälpa kyrkorummen på 
traven, vi vill hjälpa dem att nå ut med sitt erbjudande. 
Det är vårt uppdrag, som anställda i församlingen, 
att fundera ut hur.

Men hur fantastiska än själva rummen är, så blir 
inte allting nytt för att vi renoverar dem. Ska allting 
kunna bli nytt, i alla fall på det sätt som Uppenbarel-
sebokens författare menar med orden; nyordnat så att 
död, sjukdom, lidande och våld inte mer ska finnas, 
då krävs mer än heliga rum i rent fysisk mening. Då 
krävs heliga rum inom oss. Heliga rum där vi kan möta 
oss själva och våga möta varandra. För då kommer vi 
att möta Gud och det mötet förändrar.

Att stå upp för rättvisa och fred. Att se varandra i 
det stora och i det lilla. Att göra det som varje person 
kan göra. Att försonas med det vi inte kan förändra. 
Att våga förändra. Att våga stå kvar. Att se verklig-
heten som den är med klimatförstörelsen, krigen och 
hoten. Att våga känna förtvivlan. Att inte gå under 
av förtvivlan. Att hitta hoppet och hålla ett fast tag 
om det vad som än händer. Att älska varandra. Det 
är vad varje människa behöver göra i denna tid. Och 
passande nog sammanfaller det på hundra procent 
med vårt uppdrag som kyrka.

Så låt oss tillsammans vara den förändring vi vill 
se i världen. Låt oss plantera ett äppelträd idag även 
om det känns som om världen kommer att gå under 
i morgon. Det kan kanske starta i det lilla. När vi ses 
till tacotisdag, konfagrupp, en dag för Act Svenska 
kyrkan på tacksägelsedagen, i våra konserter, på Öppet 
Café, på begravningar, dop, vigslar och alla andra 
gudstjänster. Vi som arbetar med och för församlingen 
gör vårt bästa för att bjuda in. Så kom. Tillsammans 
gör vi skillnad. Tillsammans är vi mindre ensamma.

Jenny Minner, präst
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Från kyrkogården
I skrivande stund är det dagarna innan midsommar och 
på kyrkogårdarna har alla häckar precis blivit klippta. 

Arbetet med gravstenssäkringarna har nu gått in 
i en ny fas där en arbetsgrupp från kyrkorådet går 
runt på kyrkogårdarna och beslutar vilka åtgärder 
som ska tas för de gravstenar som inte har någon 
gravrättsinnehavare. Först när beslut fattats kring 
varje gravsten kan vaktmästeriet åtgärda stenarna. 

Vi kommer försöka att få det gjort så snabbt som 
det går men det är många stenar som ska åtgärdas. 

Sedan vill vi också påminna om att vi har återlämnade 
gravstenar som man kan köpa billigt och få omslipade 
av stenhuggarfirma. Det blir billigare, miljövänligt 
och mer lokalt då de gamla stenarna oftast kommer 
från området.

Olle Cedersjö

Nu kör vi Öppen förskola i Vintrosa igen!
Varje tisdag 9.30–12.00. Kom och lek, fika och pyssla med ditt dag­

lediga barn! Vi drar igång terminen tisdag 5 september. Välkomna!

Pilgrimsbarn – för dig som går i 
förskoleklass till trean! 

Vi gör en kort pilgrimsvandring och pratar om skapel-
sen och vad som är viktigt i livet. Sedan äter vi mellis 
tillsammans, utomhus om det är fint väder och efter 
det tar vi del av en berättelse och avslutar vår stund 
tillsammans med att skapa med färg, pärlor, tyg, eller 
vad vi nu kan komma på.

Det är en riktigt rolig grupp att vara med i, där vi 
försöker kombinera att vara ute och röra på oss med 
lek och en härlig gemenskap.

 Grundupplägget är att vi ses vid Vintrosa skola 
varannan torsdag klockan 14.30 och så avslutar vi i 
Kyrkans hus i Vintrosa, klockan 16.30. Om barnet 
går på fritids hämtar vi upp där, annars går det fint 
att ansluta från annat håll vid skolan. När träffen är 
slut hämtar föräldrar alla barnen vid Kyrkans hus.

Om du bor någon annanstans i församlingen än i 
just Vintrosa är du såklart också välkommen att vara 
med! Hör av dig till oss så löser vi alla praktiska saker! 
Lina.akesson@svenskakyrkan.se

 Pilgrimsbarns första träff blir 14 september klockan 
14.30 vid Vintrosa skola. Anmäl deltagande till Lina 
senast 7 september.

Varmt välkomna!
Hälsar Jenny, präst och Lina, församlingsassistent
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Öppet café i St Josefs kapell  
– varje fredag 9.30–12.00 

Vi öppnar St Josefs kapell för Öppet café igen fredag 8 september. Alla är välkomna, stora som små, 
gamla som unga. Vi fikar och har trevligt tillsammans. Det finns lekrum och klockan 10.00 bjuder 

Frida in till Småbarnsrytmik i kapellet. Hoppas vi ses!
 

En dag för världen!
På Tacksägelsedagen, 8 oktober, bjuder vi in 

till en dag för världen. Vi visar och berättar 

vad Act Svenska kyrkan är och står för (så 

mycket mer och spännande än vad man kan 

ana!) och samlar in pengar till deras viktiga 

arbete.

10.00 Högmässa i Tysslinge kyrka
11.00 – ca 14.00 Soppservering i Tysslinge försam-
lingshem. Kaffe och kaka.
11.00 – 14.30 Loppis i församlingshemmet
15.00 Konsert med projektkören och musiker  i Tyss-
linge kyrka

Varmt välkomna att vara med och bidra till en bättre värld!

SPONTANKÖR 
Varmt välkommen du som vill sjunga i vår spontankör! 
Spontankören är precis som det låter en kör som upp-
står spontant några söndagsförmiddagar i högmässan.

När och var: 
Söndag 24/9 i Tysslinge kyrka kl 10.00 
Söndag 22/10 i Tysslinge kyrka kl 10.00 
Söndag 19/11 i Vintrosa kyrka kl 10.00

Hur: Vi träffas i kyrkan samma morgon kl 8.30 och 
repar in några sånger som vi sedan sjunger i hög-
mässan. 
Hoppas vi ses! 
Har du frågor, undringar eller bara har lust att 
snacka lite, hör av dig till kyrkomusiker Frida,  
070-212 53 10 eller frida.enblom@svenskakyrkan.se

Välkommen att äta tacos med oss 
i St Josefs kapell i Garphyttan!

Tacos kommer att kosta 20 kronor för barn och 40 kronor för vuxna. 
Första tisdagen i varje månad t.o.m. december.

Klockan: 16.30-18.30
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Körskola för män
Körskola för män vänder sig till dig som vill komma igång och sjunga tillsammans med andra. 

Kanske har du aldrig sjungit i kör förut, kanske har du sjungit fast det var längesedan, eller 

kanske är du van sångare. Alla ryms och du är varmt välkommen!

Tis 5/9 kl 18.30-20.00
(Drop-in-Tacos serveras från 16.30 för den som vill) 
St Josefs kapell, (Härdvägen 2) i Garphyttan

Ons 6/9 kl 18.30-20.00 
St Josefs kapell, (Härdvägen 2) i Garphyttan

Tors 7/9 kl 18.30-21.00 
Obs! Tysslinge församlingshem

Under dessa kvällar lär vi oss körsångens grunder. Vi 
utforskar våra röster på ett öppet och prestigelöst sätt, 
vi övar på enkel notläsning, och skapar gemenskap 

genom sång och fika.

Den tredje kvällen ansluter alla som vill vara med 
i höstens körprojekt. Vi sjunger tillsammans med 
dem utifrån körprojektets repertoar och får på så sätt 
uppleva fullskalig körsång. Efter denna kväll får du 
avgöra om du vill vara med hela projektet eller om 
du vill avsluta körskolan där.

För frågor och funderingar, hör av dig till  
Frida Enblom, körledare:  
frida.enblom@svenskakyrkan.se tel 070-212 53 10.

Varmt välkommen till konfa i Tysslinge, du som 

är född 2009 och fyller 15 år 2024. 

Jag som är präst heter Jenny och att jobba med konfirmander 
är bland det roligaste jag vet! I tio år har jag fått glädjen att 
leda konfa både här i församlingen och i Stockholms skärgård. 
Mötet med er ungdomar är det finaste jag vet och det brukar 
vara ett väldigt roligt år som vi får tillsammans!

Konfa -09!

Med mig har jag i år världens bästa Lina, vår för-
samlingsassistent. Lina är en sådan där härlig person 
som man bara gillar direkt, som ställer nyfikna 
frågor och visar intresse för andra människor. 
Tillsammans blir vi ett superteam, så kom och var 
med! Du måste inte bo i församlingen.
Mejla Jenny på  
jenny.minner@svenskakyrkan.se om du är nyfi-
ken. Anmälan går ut 1 september.  
Vi hörs!
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Sjung i kör!
I Tysslinge församling erbjuder vi körprojekt som vänder sig till dig som vill sjunga tillsam-

mans med andra. Körprojekten brukar samla ca 50–70 sångare, allt från nybörjare till sånga-

re med lång erfarenhet. Ett körprojekt löper under fem veckor och mynnar ut i en konsert i 

någon av våra vackra kyrkor.

HÄR ÄR HÖSTENS KÖRPROJEKT

Körprojekt 1 Välgörenhetskonsert  
till förmån för ACT Svenska kyrkan
Tors 7/9 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 14/9 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Som en del av körprojektet för den som vill:
Lör 16/9 kl 18.00 Helgsmålskonsert i Tysslinge 
tillsammans med Hedesunda kyrkokör 
Sön 17/9 Sång i högmässan i Vintrosa kyrka 
tillsammans med Hedesunda kyrkokör 
Tors 21/9 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 28/9 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 5/10 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Sön 8/10 kl 15 
Konsert i Tysslinge kyrka

Körprojket 2, Julinsjungningen
Tors 16/11 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 23/11 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 30/11 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Sön 3/12 kl 10.00 
Högmässa Första söndagen i advent Vintrosa kyrka 
(för alla som vill)
Tors 7/12 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Tors 14/12 kl 18.30-21.00 
repetition i Tysslinge församlingshem
Sön 17/12 kl 15 och kl 18
Julinsjungningar i Tysslinge kyrka

Varmt välkommen att vara med och sjunga!

Körbesök
16–17/9 får vi besök av Hedesunda kyrkokör som 
består av ett trettiotal sångare. Kören har en bred 
repertoar och brukar göra en del resor runtom i landet 
och även utomlands. Denna gång vill de besöka oss 
under en helg för att dela sång och gemenskap.
Du som är med i höstens första körprojket här i Tyss-
linge församling har möjlighet att sjunga tillsammans 
med dem under helgen.

Lördag 16/9 kl 18 i Tysslinge kyrka, Helgsmålskonsert 
med körsång. Medverkande Hedesunda kyrkokör 
och sångare från Tysslinge församlings körprojekt

Söndag 17/9 kl 10 Vintrosa kyrka, Musikmässan 
Över jorden färdas vinden. Medverkande Hedesunda 
kyrkokör och sångare från Tysslinge församlings 
körprojekt.
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Välkommen på gudstjänst
27 augusti  
12:e söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Högmässa, Gräve kyrka 
OBS! Om renoveringen av taket ännu 
inte är färdig i Gräve firas högmässan i 
Tysslinge kyrka. Håll utkik efter aktuell 
information på hemsidan, Facebook 
och Instagram!

3 september  
13:e söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

10 september  
14:e söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

17 september  
15:e söndagen efter trefaldighet  

kl 10.00 Musikmässan ”Över jorden 
färdas vinden”, Vintrosa kyrka

24 september  
16:e söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Högmässa, Tysslinge kyrka

1 oktober  
Den helige Mikaels dag  
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

8 oktober  
Tacksägelsedagen  
kl 10.00 Högmässa,  
Tysslinge kyrka

15 oktober  
19:e söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

22 oktober  
20:e söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Musikmässan ”Över jorden 
färdas vinden”, Tysslinge kyrka

29 oktober  
21:a söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Högmässa, Vintrosa kyrka

19 november  
22:a söndagen efter trefaldighet  
kl 10.00 Musikmässan ”Över jorden 
färdas vinden”, Vintrosa kyrka

Fjärde juni hade vi en härlig sommarfest 

i Vintrosa! I och omkring Kyrkans hus 

på Skolgatan 12 bjöd vi på glass, tipspro-

menad, hoppborg, ansiktsmålning, fika, 

pilgrimsvandring, pysselverkstad och 

småbarnsrytmik. 

Det blev en fantastiskt fin och lyckad dag med 
över hundra glada besökare – detta måste bli en 
tradition! Extra roligt var förstås att få visa upp lite 
av våra fantastiska verksamheter och nu påminner vi 
inför hösten: kom och var med!

Pilgrimsbarn för alla mellan förskoleklass och 
trean: kontakta lina.akesson@svenskakyr-
kan.se för mer info!

Konfagrupp för alla födda -09: kontakta 
jenny.minner@svenskakyrkan.se för 
mer info!

Tacotisdag, första tisdagen i varje 
månad i St Josefs kapell i Garphyttan.

Körprojekt – se info här i bladet.

Och mycket mer! Varmt välkomna!
 

Sommarfest!


